



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่
ที่ ๑๖๔ / ๒๕๕๙
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่ มีความประสงค์จะดำเนินการตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวฝาย หมู่ที่ ๖ สายหน้าโรงเรียนไตรราษฎร์สามัคคี ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๗๒.๐๐ ตารางเมตร หรือตามแบบ อบต.เปือยใหญ่กำหนด

เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่องหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จึงแต่งตั้งผู้มีรายชื่อต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการฯขององค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่ ประกอบด้วย

- | | | | | |
|----|------------|--------------|-------------------------|---------------|
| ๑. | นายพิภพ | น้อยพา | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. | นายเอนก | นรมาตย์ | ตำแหน่ง รองปลัด อบต. | กรรมการ |
| ๓. | นายเจษฎา | ภูครองหิน | ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา | กรรมการ |
| ๔. | นายมานิตย์ | พุลมะเร็ง | ตำแหน่ง นายช่างโยธา | กรรมการ |
| ๕. | นายพิฑูลย์ | อุ่งทันพิมพ์ | ตำแหน่ง ช่างไฟฟ้า | กรรมการ |

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามระเบียบของทางราชการ
โดยเคร่งครัด

ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่ ๒๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙

สั่ง ณ วันที่ ๒๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายสุรพงศ์ ฤวิลวงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่ อำเภอนนทิลำ จังหวัดขอนแก่น				
สถานที่ดำเนินการ	สายหน้าโรงเรียนไตรราษฎร์สามัคคี ม. 6 ต.เปือยใหญ่ อ.นนทิลำ จ.ขอนแก่น				
รายละเอียดโครงการ	ซ่อมแซมปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ 1 กว้าง 6.00 ม. ยาว 12.00 ม. ทนาคเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 72.00 ตร.ม. จุดที่ 2 มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 60.00 ตร.ม. หรือมีพื้นที่รวมทั้งหมด ไม่น้อยกว่า 132.00 ตร.ม.				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	18 สิงหาคม 2559
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	51,800.98	1.2708	65,828.68	
	ป้ายโครงการ	-	1.0000	-	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			65,828.68	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			65,000.00	
	ตัวอักษร	หกหมื่นห้าพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 132.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคาประมาณ 492.42 บาท/ตร.ม.

ประมาณการ..... คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ
ให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(นายมานิตย์ พูลมะเรียง)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายพิภพ น้อยพา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ตรวจสอบ.....

(นายเจษฎา ภูครองหิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

นายเอนก นรมาตย์

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เห็นชอบ.....

(นายพิภพ น้อยพา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเจษฎา ภูครองหิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายสุรพงศ์ ถวิลวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ

(นายมานิตย์ พูลมะเรียง)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ กรรมการ

(นายพิฑูลย์ ฤกษ์พันพิมพ์)

นายช่างไฟฟ้า

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

โครงการ	ซ่อมแซมปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก		
สถานที่ดำเนินการ	สายหน้าโรงเรียนไตรราชราษฎร์สามัคคี ม. 6 ต.เปือยใหญ่ อ.โนนศิลา จ.ขอนแก่น		
รายละเอียดโครงการ	ซ่อมแซมปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่1 กว้าง 6.00 ม. ยาว 12.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 72.00 ตร.ม. จุดที่ 2 มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 60.00 ตร.ม. หรือมีพื้นที่รวมทั้งหมด ไม่น้อยกว่า 132.00 ตร.ม.		
ประมาณการเมื่อวันที่	18 สิงหาคม 2559	ตามแบบ	อบต.เปือยใหญ่ เลขที่ / 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดเกรดพื้นทางเดิม	132.00 ตร.ม.	-	-	1.65	217.80	217.80
2	งานลูกรังพื้นทางบดอัดแน่น S.P.D. 95% (ลูกรังนำกลับมาใช้)	- ลบ.ม.	-	-	-	-	-
3	งานลูกรังไหล่ทาง	1.44 ลบ.ม.	150.00	216.00	99.00	142.56	358.56
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	6.60 ลบ.ม.	339.56	2,241.10	99.00	653.40	2,894.50
5	งานผิวจราจร คอนกรีต	19.80 ลบ.ม.	1,962.62	38,859.88	306.00	6,058.80	44,918.68
6	เหล็กเสริม					-	
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	132.00 ตร.ม.	20.97	2,768.04	3.25	429.00	3,197.04
	- RB Ø 12 มม.	0.0110 ตัน	16,191.59	178.11	3,300.0	36.30	214.41
	- DB Ø 16 มม.	- ตัน	-	-	-	-	-
	- RB Ø 19 มม.	- ตัน	-	-	-	-	-
7	แผ่นโฟม	- แผ่น	-	-	-	-	-
8	ลวดผูกเหล็ก	- กก.	-	-	-	-	-
รวมราคาค่าต้นทุน							51,800.98

ประมาณการ.....

(นายมานิตย์ พูลมะเรียง)

นายช่างโยธา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมปรับปรุงถนนคอกรีตเสริมเหล็ก

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่ ตำบลโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 65,000 บาท

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ซ่อมแซมปรับปรุงถนน คสล. จุดที่ 1 กว้าง 6.00 ม. ยาว 12.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 72.00 ตร.ม. จุดที่ 2 มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 60.00 ตร.ม. หรือมีพื้นที่ดำเนินการ ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 132.00 ตร.ม.

สถานที่ : สายหน้าโรงเรียนไตรราษฎร์สามัคคี ม. 6 ต.เปือยใหญ่ อ.โนนศิลา จ.ขอนแก่น

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 สิงหาคม 2559 เป็นเงิน 65,000 บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 - แบบ พร.4

5.2 - แบบ พร.5

5.3 - รายละเอียดประกอบการคำนวณ

5.4 -

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายพิภพ น้อยพา	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ	
2. นายเอนก นรมาตย์	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.	กรรมการ	
3. นายเจษฎา ภูครองหิน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ	
4. นายมานิตย์ พูลมะเร็ง	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ	
5. นายพิบูลย์ ฤกษ์พันพิมพ์	ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า	กรรมการ	